



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Wilders Plads Ejendomme A/S

Strandgade 54, 1401 København K

CVR-nr. 26 09 59 72

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2021.

---

Casper Falten Zelmer  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	18



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Wilders Plads Ejendomme A/S Strandgade 54 1401 København K
	Telefon: 32544888 Telefax: 32546506 E-mail: ejendomskontoret@wildersplads.dk
	CVR-nr.: 26 09 59 72 Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020
<b>Bestyrelse</b>	Søren Aamann Jensen, bestyrelsesformand Søren Hofman Laursen Kristian Barfred Bajer
<b>Direktion</b>	Casper Falten Zelmer, Adm. dir.
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank
<b>Modervirksomhed</b>	SB Kapital ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Skonnerten Mira A/S, DK
<b>Associeret virksomhed</b>	Gamle Pakhus Litra E I/S, DK



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje, administrere og udleje fast ejendom og bådpladser.

### Usædvanlige forhold

Da selskabet ikke på samme måde som en lang række andre virksomheder i Danmark har været ramt af nedlukning mv., er den finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2020 ikke væsentligt påvirket af konsekvenserne af covid-19.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 483,5 mio. kr.

Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er således usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 41,7 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 7. Denne usikkerhed omkring indregning og måling påhviler også opgørelsen af den udskudte skat der er hensat i regnskabet.

Selskabet har dog grundlæggende et forsigtighedsprincip, som tilsiger, at den estimerede værdi for ejendommene altid er i den lave ende af et markedskonformt niveau.

Selskabet har på balancetidspunktet en løbende renteloftaftale til afdækning af renterisici. Markedsværdien af renteloftaftalen indregnes til dagsværdi, baseret på opgørelse fra selskabets realkreditinstitut, som følge af at der er stillet tilstrækkelig sikkerhed i selskabets ejendomme til at imødegå denne forpligtelse.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 31,0 mio. kr. mod 28,5 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 17,4 mio. kr. mod 20,8 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af ombygningsarbejder i Wilders Plads 5 til eksisterende lejer og konvertering af p-hus i Wilders Plads 8 til nye lejere. Der er således realiseret markant højere driftsomkostninger hertil, hvilket påvirker årets resultat.

Udbruddet af Coronavirus (covid-19) har givet udfordringer og risici for selskabet i indeværende regnskabsår. Virusudbruddet har medført usikkerhed såvel politisk/samfundsmæssigt som for selskabet. Virusudbruddet har alene påvirket indeværende års resultat i mindre omfang og ledelsen vurderer, at dette ligeledes vil være tilfældet fremadrettet. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed.

Selskabets nuværende og planlagte aktiviteter giver ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.





## Ledelsesberetning

---

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Ledelsen vurderer løbende effekten af covid-19 i relation til selskabets indtjening som følge af de afledte effekter i relation til varigheden af covid-19.

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	2019
1 Nettoomsætning	31.041.785	28.454.863
Andre eksterne omkostninger	-14.451.569	-12.596.964
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	15.105.915	19.661.508
<b>Bruttoresultat</b>	<b>31.696.131</b>	<b>35.519.407</b>
3 Personaleomkostninger	-4.914.060	-4.541.978
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-85.848	-112.457
<b>Driftsresultat</b>	<b>26.696.223</b>	<b>30.864.972</b>
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-715.648	-645.843
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	1.186.000	240.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	81.962	83.981
Andre finansielle indtægter	30.320	447.185
4 Øvrige finansielle omkostninger	-4.531.942	-5.474.911
<b>Resultat før skat</b>	<b>22.746.915</b>	<b>25.515.384</b>
5 Skat af årets resultat	-5.342.617	-4.681.681
<b>Årets resultat</b>	<b>17.404.298</b>	<b>20.833.703</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	3.820.500	2.926.938
Overføres til overført resultat	13.583.798	17.906.765
<b>Disponeret i alt</b>	<b>17.404.298</b>	<b>20.833.703</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	152.835	238.683
7 Investeringsejendomme	483.532.248	463.435.921
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>483.685.083</u>	<u>463.674.604</u>
8 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	378.180	378.128
9 Kapitalandel i associeret virksomhed	15.990.048	15.990.048
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.368.228</u>	<u>16.368.176</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>500.053.311</u></b>	<b><u>480.042.780</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	194.165	331.360
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.139.658	1.266.659
Andre tilgodehavender	946.849	718.735
Periodeafgrænsningsposter	606.102	680.547
Tilgodehavender i alt	<u>2.886.774</u>	<u>2.997.301</u>
Likvide beholdninger	<u>322.407</u>	<u>24.010</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.209.181</u></b>	<b><u>3.021.311</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>503.262.492</u></b>	<b><u>483.064.091</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	-24.130.874	-23.872.636
Overført resultat	133.903.766	120.319.968
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.820.500	2.926.938
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>114.093.392</b>	<b>99.874.270</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
10 Hensættelser til udskudt skat	72.320.604	66.977.987
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>72.320.604</b>	<b>66.977.987</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
11 Gæld til realkreditinstitutter	261.637.585	263.603.651
Deposita	11.084.926	10.152.835
12 Anden gæld	24.363.925	23.951.839
Langfristede gældsforpligtelser i alt	297.086.436	297.708.325
Kortfristet del af langfristet gæld	2.226.000	2.508.000
Gæld til pengeinstitutter	4.622.901	8.997.832
Modtagne forudbetalinger fra kunder	246.422	272.605
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.846.048	831.402
13 Anden gæld	10.820.689	5.893.670
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.762.060	18.503.509
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>316.848.496</b>	<b>316.211.834</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>503.262.492</b>	<b>483.064.091</b>
<b>14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>15 Eventualposter</b>		
<b>16 Finansielle risici</b>		
<b>17 Nærtstående parter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for udlån og sik- kerhedsstille- se</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	-21.279.128	102.413.203	0	81.634.075
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	17.906.765	2.926.938	20.833.703
Værdiregulering renteswap	0	-2.593.508	0	0	-2.593.508
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	-23.872.636	120.319.968	2.926.938	99.874.270
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.926.938	-2.926.938
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	13.583.798	3.820.500	17.404.298
Værdiregulering renteswap	0	-258.238	0	0	-258.238
	<b>500.000</b>	<b>-24.130.874</b>	<b>133.903.766</b>	<b>3.820.500</b>	<b>114.093.392</b>



## Noter

---

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Lejeindtægter, erhverv	28.511.700	26.081.188
Lejeindtægter, bolig	186.823	185.410
Andre indtægter, parkering	0	68.419
Indtægter, Marina	1.797.033	1.679.649
Øvrige indtægter	505.520	438.788
Andre refusioner	40.709	1.409
	<b><u>31.041.785</u></b>	<b><u>28.454.863</u></b>
<b>2. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	15.105.915	19.661.508
	<b><u>15.105.915</u></b>	<b><u>19.661.508</u></b>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.539.371	4.289.697
Pensioner	335.035	207.367
Andre omkostninger til social sikring	39.654	44.914
	<b><u>4.914.060</u></b>	<b><u>4.541.978</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	4.531.942	5.474.911
	<b><u>4.531.942</u></b>	<b><u>5.474.911</u></b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	5.342.617	4.681.681
	<b><u>5.342.617</u></b>	<b><u>4.681.681</u></b>



## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2020	3.886.954	4.159.098
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-272.144</u>
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b><u>3.886.954</u></b>	<b><u>3.886.954</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-3.648.271	-3.810.623
Årets afskrivninger	-85.848	-98.777
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>0</u>	<u>261.129</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b><u>-3.734.119</u></b>	<b><u>-3.648.271</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>152.835</u></b>	<b><u>238.683</u></b>
<b>7. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2020	138.313.086	134.791.846
Tilgang i årets løb	<u>4.990.412</u>	<u>3.521.240</u>
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b><u>143.303.498</u></b>	<b><u>138.313.086</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	325.122.835	305.461.327
Årets regulering til dagsværdi	<u>15.105.915</u>	<u>19.661.508</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2020</b>	<b><u>340.228.750</u></b>	<b><u>325.122.835</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>483.532.248</u></b>	<b><u>463.435.921</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Årets opskrivning til dagsværdi indregnes i resultatopgørelsen og øger forpligtelse til udskudt skat med 3.323 t.kr.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet, dog hvor én ejendom i porteføljen er værdiansat til en fast værdi som byggefelt.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.



## Noter

### 7. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,08
Højeste afkastprocent	5,25
Laveste afkastprocent	4,50

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Vægtet gns. afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
5,58	441.803.668	483.532.248	-41.728.580
5,08	483.532.248	483.532.248	0
4,58	533.803.596	483.532.248	50.271.348

### 8. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. januar 2020	1.000.000	1.000.000
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2020	-621.872	-621.929
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-715.648	-645.343
Driftstilskud til datterselskab	715.700	645.400
<b>Opskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-621.820</b>	<b>-621.872</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>378.180</b>	<b>378.128</b>

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Wilders Plads Ejendomme A/S
Skonnerten Mira A/S, DK	100 %	378.180	-715.648	378.180





## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>		
<b>9. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>				
Kostpris 1. januar 2020	15.990.048	7.874.663		
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>8.115.385</u>		
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b><u>15.990.048</u></b>	<b><u>15.990.048</u></b>		
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	 <b><u>15.990.048</u></b>	 <b><u>15.990.048</u></b>		
 <b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos Wilders Plads Ejendomme A/S</b>
Gamle Pakhus Litra E I/S, DK	40 %	-27.832.359	3.938.054	15.990.048
 <b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2020			66.977.987	62.296.306
Udskudt skat af årets resultat			<u>5.342.617</u>	<u>4.681.681</u>
			<b><u>72.320.604</u></b>	<b><u>66.977.987</u></b>
 Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver			73.599.084	70.116.154
Fremført underskud fra tidligere år			<u>-1.278.480</u>	<u>-3.138.167</u>
			<b><u>72.320.604</u></b>	<b><u>66.977.987</u></b>
 <b>11. Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Gæld til realkreditinstitutter i alt			263.863.585	266.111.651
Heraf forfalder inden for 1 år			<u>-2.226.000</u>	<u>-2.508.000</u>
			<b><u>261.637.585</u></b>	<b><u>263.603.651</u></b>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år			<u>252.793.000</u>	<u>253.727.000</u>



## Noter

---

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>12. Anden gæld</b>		
Nykredit, renteloft aftale	24.130.874	23.872.636
Feriepengeforpligtelse til indefrysning	<u>233.051</u>	<u>79.203</u>
	<b><u>24.363.925</u></b>	<b><u>23.951.839</u></b>

<b>13. Anden gæld</b>		
Skyldig moms	2.734.659	1.304.016
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	415.357	0
ATP og andre sociale ydelser	11.154	10.628
Feriepenge	2.350	7.897
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	294.126	325.168
Deklareret ordinært udbytte tidligere år	6.882.887	3.955.949
Varmeregnskab	465.356	290.012
Service- & forbrugsregnskaber	<u>14.800</u>	<u>0</u>
	<b><u>10.820.689</u></b>	<b><u>5.893.670</u></b>

## 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 263.864 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 483.532 t.kr.

Selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 153 t.kr., skønnes at være omfattet af pantsætningen.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 21.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

## 15. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SB Kapital ApS, CVR-nr. 40904875 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.



### 15. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 16. Finansielle risici

#### Renterisici

Det er selskabets politik, at renterisici på væsentlige, langsigtede lån begrænses. Politikken efterleves ved enten at optage fast forrentede lån eller ved at afdække renterisikoen på et variabelt forrentet lån med en renteswap, der konverterer den variable rente til en fast rente.

Selskabet har indgået renteloftaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 108.888 t.kr.. De pågældende lån, der er omfattet af renteloftsaftalen, er afdragsfrie i 30 år og er etableret som variable lån med en rammeaftale med maksimal rente på 4,5%. Tillæg for rammeaftalen er 1,42%, hvilket betyder, at selskabet i en 30-årig periode højst kan belastes med en totalrente på 5,92%. Renteloftsaftalen løber i hele lånenes løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteloftsaftalen indregnes direkte på egenkapitalen og fremgår som særskilt post "Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse".

### 17. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Selskabet har haft låneforhold med datterselskabet Skonnerten Mira A/S i årets løb, hvilket er forrentet på normale markedsvilkår, ligesom Wilders Plads Ejendomme A/S har ydet tilskud til driften i datterselskabet.


